
Protokół Nr XLII/17

z  XLII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  która  odbyła  się  w  dniu
8 czerwca 2017 r.  o godz. 16.00 w sali  nr  4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach
ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 23
Obecnych – 23 (zał. nr 1), radni zostali skutecznie powiadomieni o posiedzeniu.

Ad. 1
Przewodniczący  Rady Miejskiej  Andrzej  Żeligowski  otworzył  o  godz.  16.00  XLII
sesję  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach.  Powitał  Radnych,  Prezydenta  z  jego
najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości. Poprosił o
uczczenie 1 minuta ciszy  pamięć byłego komendanta A. Wojkowskiego. 

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Żeligowski  wskazał,  że  wszyscy  radni
otrzymali porządek obrad  (zał. nr 2). W pkt. 17 porządku –jest błąd- literówka w
tytule powinno być  „na lata 2017-2033”  zamiast 2031.
Nie było uwag do porządku.

Ad. 3
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że protokół Nr XXXIX/17 z
dnia 20 kwietnia 2017 r. i Nr XL /17 z dnia 27 kwietnia 2017 r.  został wyłożony w
Biurze Rady Miejskiej  do wglądu w ustawowym terminie. Do treści protokołu nie
zgłoszono uwag. Przyjęto. Poprosił o wskazanie uchwał do głosowania imiennego.

Radny Krzysztof   Rąkowski –zgłosił  do imiennego głosowania  punkty porządku
17,18, 20. 

Radna Bożenna Kozłowska – zgłosiła do imiennego głosowania pkt.  16  porządku
czyli projekt. 9. 

Ad. 4
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  zaproponował  do  Komisji  Uchwał
i Wniosków radnych:  Zofia  Kriger-  Kozłowska,  Joanna  Kupś,  Jarosław Lesman.
Wymienieni Radni wyrazili zgodę.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu–21, przeciw–0, wstrzymało się–0. Przyjęto.

Ad. 5
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  informację  o  ważniejszych
decyzjach i zarządzeniach za okres od 18 kwietnia do 1 czerwca 2017r. (zał.nr 3)
wraz z  informacją o zbyciu  i nabyciu nieruchomości od 1.01.-31.03.2017
wraz z   sprawozdaniem WSL za I kwartał 2017 
+ - ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 r. dla miasta Pabianic sporządzoną
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przez MCPS.(zał. nr 4)
+   sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Pabianic z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok  2016.
(zał. nr 5). 
W uzupełnieniu materiału, sporządzonego na piśmie Prezydent poinformował  
-  Po podpisaniu umowy z wykonawcą na  projekt termomodernizacji 11 miejskich 
budynków, w terminie złożony został wniosek o dofinansowanie w trybie 
pozakonkursowym, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego. W pierwszym etapie prace obejmą Gimnazjum nr 3, 
Szkoły Podstawowe 3 i 14 oraz Przedszkola Miejskie 4 i 13.  wnioskujemy o 10,5 
mln  zł
- Wykonawcą remontu sieci trakcyjnej w Pabianicach będzie spółka PROGREG 
przy cenie 697,8 tys. zł i z terminem realizacji 110 dni po podpisaniu umowy. 
Liczymy na uruchomienie tramwaju w drugiej  połowie września. 2 maja Pabianice 
z Ksawerowem złożyły wniosek o dofinansowanie przebudowy torowiska w ramach
RPO. Zwróciliśmy się też o rządową pomoc w programie wicepremiera 
Morawieckiego - wsparcia małych i średnich miast - na pokrycie kosztów wkładu 
własnego do tego projektu. 
- Szanse na realizację Łódzkiego Tramwaju Metropolitalnego zamyka odpowiedź 
przysłana w maju przez MSWiA, że resort obecnie nie planuje podjęcia prac nad 
przepisami umożliwiającymi tworzenie związków metropolitalnych w innych 
województwach niż na obszarze Górnego Śląska i wokół miasta stołecznego 
Warszawy.
-  MPK w Łodzi  dokonuje przeglądu torowiska  i  je naprawia.
- Od 13 czerwca do 17 lipca można zgłaszać zadania do nowej edycji  budżetu
obywatelskiego.  W  puli  jest  milion  złotych,  do  200  tys.  zł  na  zadanie.  Nowy
regulamin  uwzględnia  postulat,  który  mieszkańcy  zgłosili  w  ankietach
przeprowadzonych po ubiegłorocznej  edycji  -  przywrócenia zgłaszania zadań na
terenie jednostek miejskich. 
-  Odbyły  się  konsultacje  społeczne  do  powstającego  Programu  Rewitalizacji
Pabianic. Uczestnicy mogli zgłosić  propozycje projektów, ponadto zostali wybrani
członkowie  społecznego  komitetu,  których  zadaniem będzie  doradzać  i  zbierać
opinie na każdym etapie opracowania programu.  Planowane Uchwala VIII br.
-  Rozstrzygnięty  został  przetarg  na  urządzenie  dwóch  siłowni  plenerowych  na
skwerze przy ul. Szarych Szeregów i w parku Jordanowskim. Wykonawca zajmie
się dostawą i montażem sprzętu oraz urządzeniem terenu wokół siłowni. Siłownie
powstaną najpóźniej do końca wakacji.
- Na kolejną kadencję wybrani zostali dotychczasowi dyrektorzy SP 17, Gimnazjum
nr 1 i 2 (SP 2 i 15), przedszkoli nr 3, 5, 6, 8, 13, 15, Miejskiej Biblioteki Publicznej i
Żłobka Miejskiego. 
-  Za nami odsłonięcie pomnika  Jana Długosza, Indiański  Dzień Dziecka, przed
nami Dni Pabianic na które  wszystkich zaprasza.
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Ad.6
Radny  Piotr Różycki zgłosił:
- wniosek klubu PIS– dot. tramwaju, który był w mieście od 1901 r. .To nie tylko
komunikacja ale też symbol i historia miasta. Brak połączenia z Łodzią to szereg
niedogodności  dla mieszkańców (zał. nr 6).

- Interpelację  dot. geotermii dla Pabianic  i zatrudnienia w ZEC-u pana Krzysztofa
Ciebiady (zał. nr 7).

- Interpelację  dot.dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym i przygotowania akcji
edukacyjnej. (zał. nr 8).

- Interpelację  dot. pracy na prywatnych oddziałach PCM  (zał. nr 9).

- Interpelację  dot.  dni Pabianic i stworzenia na Lewitynie  otwartej strefy kibica.
(zał. nr 10).

Zgłosił   ustnie  sprawę  dot.   skweru  Walentynowicz,  że  nie  jest  sprzątany,
zapomniany, prosi o posprzątanie .

Radny Antoni Hodak  zgłosił :
- Interpelację  dot. wystąpienia do MPK  Łódź  i dodania przystanku Z 41 na osiedlu
Salwy.: Wiejska- DPS – ma  podpisy 92 mieszkańców (zał. nr 11).

-  Wniosek  dot.  rozbudowy  bezpłatnego  parkingu  przy  szpitalu  o  rozbudowę
parkingu pomiędzy PCM , a  ZWiK. (zał. nr 11 a).
- Wniosek- dot. poprawy stanu czystości  oraz lepszego zagospodarowania  terenu
pomiędzy pętlą tramwajową, a ul. Szarych Szeregów (zał. nr 12)

Radny Tadeusz Feliksiński -zapytanie ustne dot. projektu uchwały z ostatniej sesji
WPF - poprawa efektywności ma niezmieniony tytuł w stosunku do fiszki sprzed 3
lat.  Jest  11  obiektów,  a   dlaczego   taki  wzrost  kosztów   o  250  %.  Czym
spowodowany wzrost  z 18,5 mln zł do 48,5 mln zł.  Spłata będzie  w latach 2017-
2033,  realizacja  w  ramach  partnerstwa  publiczno-prywatnego  dlatego  nie
podawana nazwa prywatnego  inwestora.

Radny  .Jarosław Lesman-  zapytanie  dot.  harmonogramu prac  porządkowych  w
Parku Wolności (zał. nr 13)
- zapytanie o remont szkoły nr  5, która  podlega konserwatorowi czy przebiega
planowo (zał. nr 14)

Radna  Joanna Kupś- zgłosiła interpelacje w imieniu Koalicyjnego Klubu radnych :
- dot. systematycznego sprzątania w Parku Wolności (zał. nr 15)

Radna Iwona Marczak – dziękuje Prezydentowi, pani Pietrowskiej, pani Szewczyk,
w  imieniu  mieszkańców  za  posprzątanie  ul.  Wiejskiej   przez  pracowników
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spółdzielni socjalnej.

Radna Grażyna Wójcik- zgłosiła interpelację w imieniu Koalicyjnego Klubu radnych
-dot. Parku Wolności i zakazu wjazdu samochodów (zał. nr 16) 

Radny  Dariusz  Cymerman-  zgłosił  interpelację  w  imieniu  Koalicyjnego  Klubu
radnych  dot. zwiększenia liczby osób sprzątających  z PUP  (zał. nr 17)

Radny  Wojciech  Wójtowicz-  zgłosił  interpelację   dot.  opuszczonego  budynku
Jaszuńskiego- Ossowskiego gdzie przebywają bezdomni, były interwencje straży
miejskiej jest tam niebezpiecznie mieszkańcy boją się.(zał. nr 18)
-zapytanie ustne dot. MOSIR,  żeby  część kąpieliskową i plażową zabezpieczyć
siatką. Nie ma jeszcze ratowników i okazało się, że wrzucono potłuczone butelki do
wody.

Radna  Bożenna  Kozłowska-  –  do  radnego  P.  Różyckiego,  że  zlikwidowany
tramwaj , na razie tylko jest remont trakcji i potem tramwaj ma wrócić.
Do Prezydenta  były złożone wnioski  dot. tramwaju i remontu kiedy będzie  termin
rozstrzygnięcia.

Radny Antoni Hodak- dziękuje Prezydentowi, że alejki w Parku Wolności zostały
wyasfaltowane.

Radny Wojciech Wójtowicz- do Wiceprezydent  Aleksandry Jarmakowskiej bo pani
interweniowała wczoraj  w sprawie  Narutowicza 5, jest tam mieszkaniec uciążliwy i
melina. Czy coś można tam zrobić i  pomóc mieszkańcom.

Radny Krzysztof Rąkowski- zgłosił wniosek  w imieniu Koalicyjnego Klubu radnych
- niech Pan da te interpelację, którą składał Piotr Różycki  K. Cebiadzie niech nam
pomoże.

- interpelacja– klub 25.06.br  organizuje rajd i wpisowe będzie przeznaczone na
remont sal porodowych w PCM (zał. nr 19)

Ad. 7
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski   prz  edstaw  ił  projekt  uchwały
w sprawie   skargi na Prezydenta Miasta Pabianic.  (zał.nr 20).
W związku ze skargą  Pana …............................  z dnia 07.04.2017r . dotyczącą  
braku odpowiedzi Prezydenta Miasta Pabianic na pismo z dnia 08.12.2016r.  
Prezydent złożył  następujące wyjaśnienia:
-zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17.05.1989r. prawo geodezyjne i 
kartograficzne rozgraniczenie nieruchomości ma na celu ustalenie przebiegu ich 
granic przez określenie położenia puntów i linii granicznych;
-postępowanie w sprawie rozgraniczenia nieruchomości położonych w Pabianicach 
oznaczonych, jako działka nr. …....toczyło się w latach 2012 – 2016. Prezydent 
Miasta Pabianic postanowieniem znak: GN.6830.1.2012z dnia 31.05.2012r. 
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wszczął postępowanie w sprawie rozgraniczenia ww nieruchomości  na odcinku 
granicznym działki nr …........, a następnie decyzją znak: GN.6830.1.2012 z dnia 
26.11.2012r orzekł o rozgraniczeniu przedmiotowych nieruchomości.
Na wniosek  Pana  skarżącego dokumenty w sprawie rozgraniczenia 
nieruchomości przekazane zostały do Sądu. Sąd Rejonowy w Pabianicach 
postanowieniem sygn. akt INs 33/13 z dnia 08.02.2016r. dokonał rozgraniczenia 
przedmiotowych nieruchomości, a Sąd Okręgowy w Łodzi Wydział III Cywilny 
Odwoławczy w postanowieniu sygn. akt IIICa 595/16 z dnia 03.08.2016r. oddalił 
apelację złożoną przez skarżącego;
-Skarżący  informację o tym , co jest ustalane w toku postępowania o 
rozgraniczenie nieruchomości otrzymywał między innymi w pismach Prezydenta 
Miasta Pabianic znak: SPM-I.036.I.34.2016 z dnia 24.11.2016; SPM-I.036.I.34.2016
z dnia 30.12.2016; SPM-I.036.I.34.2016 z dnia 28.02.2017; GN.1431.1.2016 z dnia 
21.12.2016r.

Z uwagi na powyższe zarzuty podniesione w skardze z dnia 07.04.2017r. o 
braku informacji na temat, co ustalane jest  w toku postępowania o rozgraniczenie 
nieruchomości uważam za bezzasadne.
Ponadto nietrafnym jest zarzut, że nie została udzielona odpowiedź na pismo z 
dnia 8.12.2016r. (kserokopia odpowiedzi z dnia 21.12.2016r. wraz z 
potwierdzeniem odbioru pisma przez Pana skarżącego w załączeniu).

Przewodnicząca  Komisji  Zarządzania  Mieniem  Komunalnym  Joanna  Kupś
przedstawiła pozytywną opinię Komisji  za uznaniem skargi za bezzasadną.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  zapytał,  czy  na  sali  obecny  jest
skarżący ?

Pan Skarżący -Prezydent rozgraniczył nieruchomość, a czy wie, że rozstrzyga  tym
kwestię własności nieruchomości.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski-pana skarga  dotyczy tego, że nie dostał
Pan odpowiedzi.

Pan Skarżący- tak, ale nie dostał odpowiedzi w kwestii własności.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski -  sprawa jest w sądzie.

Pan Skarżący-  to nieprawda.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Mariusz  Witkowski-
postępowanie  toczyło  się  przed  Prezydentem  i  wydano  decyzję,  potem
postępowanie sądowe II instancyjne  zakończyło się i były wyjaśnione kwestie  co
to jest rozgraniczenie  i co ma na  celu, punkty graniczne i wszystkie  kwestie w tym
zakresie.
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Pan Skarżący – domaga się odpowiedzi czy rozgraniczenie rozstrzygnęło kwestię
własności.

Mecenas  Andrzej  Jankowski-  na  podstawie  rozgraniczenia  ujawniono  działki  w
ewidencji  gruntów, został ze strony miasta złożony pozew  o uzgodnienie księgi
wieczystej  i  to  będzie  ostateczne  wyjaśnienie  kwestii  prawnej  przez  sąd  bo  to
można tylko  przeprowadzić na drodze sądowej.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski-  skarga  dotyczy  tego,  że  nie  było
odpowiedzi, czy pan kwestionuje ten dokument który Pan podpisał ( awizo).

Pan Skarżący-   nie kwestionuje dowodu ale odpowiedź była wymijająca.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski-  Pan  złożył  skargę,  że  nie  dostał
odpowiedzi,  a  odpowiedź była udzielona.  Pan co innego kwestionuje, a my nie
jesteśmy sądem.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 14, przeciw – 0,wstrzymało się – 7. Uchwała
Nr XLII/529/17 została podjęta. (zał. nr 21)

Ad. 8 
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017 r. – projekt nr 1   (zał. nr 22)
uzasadnienie -  dot. kwoty 293.400 zł Miejski Zakład Pogrzebowy
Zwiększenie dochodów o kwotę 40.000,00 zł wynika ze wzrostu wpływów z tytułu
wykonywanych usług pogrzebowych. Pozyskane środki przeznacza się na wydatki
bieżące w kwocie 40.000,00 zł
Zarząd  Dróg  Miejskich W  związku  z  dodatkowymi  dochodami  w  wysokości
253.400,00 zł uzyskanymi:
-ze sprzedaży składników majątkowych - 7.400 zł
-wpływami z usług - 246.000 zł
zwiększa się plan wydatków o kwotę 253.400 zł z przeznaczeniem na:
-zakup oprogramowania do obsługi KASY i OPŁAT firmy Sputnik Software Sp. z
o.o.
-wykonanie robót budowlanych obejmujących przebudowę odcinka ciepłociągu od
punktu stałego Ps8a7/1 do komory K8a8,  w związku z budową ulicy Siennej  w
Pabianicach - 246.000 zł
-

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik
przedstawiła pozytywną opinię Komisji 

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 23, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/530/17 została podjęta (zał. nr 23)
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Ad. 9 
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017 r. – projekt nr 2   (zał. nr 24)
uzasadnienie- dot. kwoty 5.315 zł. Zwiększenie planu dochodów związane jest z
otrzymaniem  środków  z  Urzędu  Skarbowego  z  tytułu  rozliczenia  podatku  VAT.
Pozyskane dochody przeznacza się na zwiększenie planu wydatków w wysokości
5.315 zł dla Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych z przeznaczeniem na
pokrycie podatku VAT od aportu rzeczowego przekazanego dla PCM sp. z o.o.

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  i  Spraw Społecznych  Zofia  Kozłowska-  Kriger
przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 23, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/531/17 została podjęta (zał. nr 25)

Ad.10
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017 r. – projekt nr 3   (zał. nr 26) 
uzasadnienie- dot. kwoty 5.330 zł. Wydział Edukacji Kultury i Sportu
Zwiększenie  planu  dochodów  o  kwotę  5.330  zł  wynika  z  wyegzekwowania  od
dłużnika zaległości  z 2016 r.  Pozyskane środki przeznaczone zostaną na zakup
kserokopiarki   i tutaj Pani Skarbnik  zgłosiła autopoprawkę - „zakup kserokopiarki”
zamiast   zakup drzwi wejściowych.
cd.  uzasadnienia  Dokonuje  się  przeniesienia  planu  dotacji  dla  niepublicznych
jednostek  systemu  oświaty  w  wysokości  130.000  zł  pomiędzy  podmiotami:
zmniejszenie-   gimnazjum  im.  św.  Wincentego  a  Paulo,  zwiększenie  -  szkoła
podstawowa im. św. Wincentego a Paulo.

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  i  Spraw Społecznych  Zofia  Kozłowska-  Kriger
przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 23, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/532/17 została podjęta (zał. nr 27)

Ad. 11
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017 r. – projekt nr 4   (zał. nr 28)
uzasadnienie - zwiększenia budżetu na 2017 rok dokonuje się w związku z:
aneksem Nr 9 z dnia 13 kwietnia 2017 r. do Umowy Nr 1/09 z dnia 8 lipca 2009 r.
dotyczącej dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

7



Niepełnosprawnych  kosztów  działalności  Warsztatu  Terapii  Zajęciowej
prowadzonego  przy  Miejskim  Centrum  Pomocy  Społecznej  w  Pabianicach  -
559.860  zł,  podpisaną  pomiędzy  Powiatem  Pabianickim  a  Miastem  Pabianice
umową nr 2/2017 z dnia 25 kwietnia 2017 r. określającą zasady finansowania ze
środków Powiatu Pabianickiego kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej
w  Pabianicach  ul.  Jana  Pawła  II  68  prowadzonego  przy-
Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach - 62.207 zł.

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  i  Spraw Społecznych  Zofia  Kozłowska-  Kriger
przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 23, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/533/17 została podjęta (zał. nr 29)

Ad. 12
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017 r. – projekt nr 5   (zał. nr 30)
uzasadnienie  -Przeniesienie  środków  z  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Gospodarczych związane jest  organizacją  przez Placówkę Wsparcia  Dziennego
„Junior" (Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabian icach)  pó łko lon i i  d la
podopiecznych  p lacówki  w  kwoc ie  6 .550  z ł .  Ponadto  dokonuje  się
przesunięcia  wydatków  w  w/w  wydziale  w  wysokości  6.806  zł  na  bieżącą
działalność  związaną  z  realizacją  zadań  wynikających  z  ustawy  z  dnia  26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn.zm.).

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  i  Spraw Społecznych  Zofia  Kozłowska-  Kriger
przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 23, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/534/17 została podjęta (zał. nr 31)

Ad. 13 
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017 r. – projekt nr 6   (zał. nr 32)
uzasadnienie -zmiana planu finansowego w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej
wynika z urealnienia po stronie przychodów i kosztów stanu środków obrotowych
zgodnie z wykonaniem wg bilansu zamknięcia 2016 r.

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
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pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Zarządzania  Mieniem  Komunalnym  Joanna  Kupś
przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 23, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/535/17 została podjęta (zał. nr 33)

Ad. 14
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017 r. – projekt nr 7   (zał. nr 34)
uzasadnienie -Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji
Zmniejsza się plan na zdaniu pn: „Modernizacja odwodnienia w rejonie ul. ks. P.
Skargi / Bugaj" o kwotę 104.900 zł. W 2017 r. zostanie wykonana dokumentacja
projektowa wraz z częściową realizacją inwestycji w zmienionym zakresie. Środki
przenosi  się  na  zadania:„Rowerowe  Łódzkie-  Integracja  różnych  systemów
transportu  zbiorowego  poprzez  rozbudowę  węzłów  przesiadkowych  w
województwie  łódzkim".  Z  powodu  złożenia  wniosku  o
dofinansowanie  projektu  zachodzi  konieczność  zabezpieczenia  kwoty  7.000  zł,
stanowiącej udział Miasta Pabianice w realizację przedmiotowej inwestycji.
-„Modernizacja  i  rozwój  komunikacji  miejskiej  w  Pabianicach".  W  związku  z
aplikowaniem  o  dofinansowanie  Unii  Europejskiej  w  ramach  Zintegrowanych
Inwestycji  Regionalnych  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Łódzkiego na  lata  2014-2020  zachodzi  konieczność  zabezpieczenia  środków w
wysokości 97.900 zł.
Kancelaria Prezydenta Miasta
Zmniejsza  się  plan  na  zadaniu  pn:  „Zakup  licencji  programu  finansowo-
księgowego" o kwotę 32.000 zł. Środki przenosi się na:
-zadanie pn: „Brama wjazdowa" w związku z planowaną inwestycją dot. założenia
automatycznej bramy wjazdowej na ul. Św. Jana 4 zwiększa się środki o 2.000 zł.
Wartość ofert przekracza zaplanowaną wcześniej kwotę.
zadanie pn:  „  Wymiana okien w budynku ul.  Św. Jana 4" w związku z brakiem
zgody konserwatora zabytków na wymianę stolarki okiennej na okna z PCV muszą
być  zamontowane  okna  o  stolarce  drewnianej  dlatego  też  przenosi  się  na  to
zadanie środki w wysokości 30.000 zł.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik
przedstawiła pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 23, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/536/17 została podjęta (zał. nr 35)
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Ad. 15
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017 r. – projekt nr 8   (zał. nr 36)
uzasadnienie -Wydział Inwestycji i Eksploatacji
Zmniejsza  się  plan  wydatków  majątkowych  na  zadaniu  pn.  „Budowa  Obiektu
Regionalnego Centrum Sportów Wodnych w Pabianicach” o kwotę 2.100.000 zł.
Korekta  podyktowana  jest  faktem,  iż  planowany  do  ogłoszenia  konkursu  na
wsparcie  tego  zadania  zostanie  opublikowane  z  terminem  zgłoszenia   do  30
czerwca 2017 r.

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik
przedstawiła pozytywną opinię Komisji 

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 23, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/537/17 została podjęta (zał. nr 37)

Ad. 16
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017 r. – projekt nr 9   (zał. nr 38)
uzasadnienie -w związku z urealnieniem potrzeb inwestycyjnych Miasta Pabianic
na 2017 dokonuję się korekty zapisów §2 ust 1 i 2, §8 ust.2 tiret dwa Uchwały Nr
XXXV/447/17  z  dnia  12  stycznia  2017  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  miasta
Pabianic na 2017 r. Po korekcie wielkość planowanych do zaciągnięcia obligacji to
kwota 11.320.000 zł. Pierwotnie było 17 mln zł.

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie  imienne (zał.  nr  39):  za  podjęciem  uchwały  –  14  przeciw  –
0,wstrzymało się – 9. Uchwała Nr XLII/538/17 została podjęta (zał. nr 40)

Ad. 17
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2017-2033–
projekt nr 10   (zał. nr 41)
uzasadnienie -Aktualizacja WPF na lata 2017-2033 stanowi obowiązek ustawowy, a
przygotowany  projekt  uchwały  jest  konsekwencją  podjętych  Uchwał,  wydanych
Zarządzeń oraz złożonych projektów uchwały na sesję w m-cu czerwcu.
Szczegółowe wyjaśnienie zmian obrazuje załącznik nr 3 - „Objaśnienia przyjętych
wartości do WPF Gminy Miejskiej Pabianice".

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.
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Głosowanie  imienne (zał.  nr  42):  za  podjęciem  uchwały  –  14,  przeciw  –
0,wstrzymało się – 9. Uchwała Nr XLII/539/17 została podjęta (zał. nr 43)

Ad. 18
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie   emisji
obligacji oraz zasad zbywania, nabywania i wykupu–proj. nr 11.  (zał. Nr 44)
uzasadnienie -Niniejsza uchwała Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi formalny
początek i podstawę prawną procedury uruchamiania emisji obligacji komunalnych
w  trybie  emisji  niepublicznej.  Emisja  obligacji  ma  na  celu  pokrycie  deficytu
budżetowego wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych w 2017 r.
Obligacje  komunalne  są  dla  Gminy  Miejskiej  Pabianice  bardziej  korzystne  niż
tradycyjny  kredyt  bankowy,  wynika  to  przede  wszystkim  z  uwagi  na  ich
elastyczność.  Instrument  ten daje możliwość określenia takich terminów wykupu
(spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej
budżetu.  Niniejsza  uchwała  Rady  Miejskiej  w  sprawie  emisji  obligacji  określa
ogólne warunki emisji. Gmina Miejska Pabianice wyemituje obligacje komunalne w
wysokości 11.320.000 zł. Karencja wynosi 5 lat tj. od.2017 r. do 2021 r. a wykup
przewidziano na lata 2022- 2028 z czego:
od  2022  r.  do  2025  r.  kwoty  wykupu  po  1.132.000  zł,
od 2026 r. do 2028 r. kwoty wykupu po 2.264.000 zł.
Wysokość odsetek wyliczonych wg obecnych stóp procentowych za lata 2017-2028
stanowią kwotę 4.707.200 zł.
Radni otrzymali uzupełnienie uzasadnienia na sesji (zał. Nr 45) 

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie  imienne (zał.  nr  46):  za  podjęciem  uchwały  –  13,  przeciw  –
9,wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLII/540/17 została podjęta  (zał. nr 47)

Ad. 19
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  wzoru
deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz
terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych
na terenie Miasta Pabianic    (zał. nr 48)
uzasadnienie -Obowiązek podjęcia niniejszej uchwały określa art. 6m i 6n ustawy z
dnia 13 września 1996r. O utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.
Dz. U. z 2016r. poz. 250 z późn. zm.). Uchwala jest konsekwencją podjętej Przez
Radę Miejską w Pabianicach uchwały nr  XXXVIII/493/17 dnia 28 marca 2017r. w
sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej  opłaty, uwzględniającą zmiany
dotyczące  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na
nieruchomościach,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe,
lub  inne  nieruchomości  wykorzystywane  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe,
wykorzystywane  jedynie  przez  część  roku.  Uchwała  została  opublikowana  w
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z dniaDzienniku  Urzędowym  Województwa  Łódzkiego  w
dniu 19 kwietnia 2017r. Obowiązujący formularz deklaracji należy dostosować do
nowych  regulacji,  wprowadzając  możliwość  zadeklarowania  i  wyliczenia  opłaty
ryczałtowej dla ww. nieruchomości.
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 20, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/541/17 została podjęta (zał. nr 49)

Radny Adam Kaczorowski –poprosił o  5 minut przerwy.

Prezydent   Miasta  Grzegorz  Mackiewicz–  zgłosił  autopoprawki  dotyczące
prezentowanych uchwał i zmiany podstawy prawnej.

Ad. 20
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
określenia zasad realizacji Programu „Pabianickie zielone podwórka”.   (zał. nr 50)
uzasadnienie -Opracowanie i realizacja programu wsparcia działań związanych z
zagospodarowaniem terenów zielonych przy budynkach wielorodzinnych pozwoli
na  wspomaganie  rozwoju  wspólnot  i  społeczności
lokalnych  w  zakresie  polepszenia  warunków  wypoczynkowych  mieszkańców
miasta  Pabianice  poprzez  poprawę  estetyki  otoczenia  budynków  Wspólnot
Mieszkaniowych. Ideą programu jest nie tylko zazielenianie nowych terenów, czy
porządkowanie i odnowa istniejących, ale również przystosowanie przyległego do
budynków  otoczenia  do  potrzeb  mieszkańców,  tak  aby  stały  się
miejscami sąsiedzkich spotkań, odpoczynku i integracji społeczności lokalnej.
W wyniku realizacji programu wzrośnie dostępność do terenów zieleni, tym samym
zwiększy się atrakcyjność miejsc zamieszkania i komfort życia mieszkańców.
Realizacja  Programu wspólnie  ze  społecznością  Wspólnot,  znajdujących  się  na
przeznaczonych do zagospodarowania nieruchomościach, daje ponadto gwarancję
dbałości mieszkańców o urządzone tereny.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik
przedstawiła pozytywną opinię Komisji 

Radny Piotr Różycki – ile jest wspólnot w Pabianicach , dlaczego kwota to 50 tys.
zł, a nie 10 tys zł., 80 tys. zł,  czy 60 tys. zł.  Co w przypadku, gdy ilość wspólnot
będzie  większa  niż  zakładano,  co  jeśli  wszystkie  spełnią  wymogi  formalne  kto
będzie decydował o kolejności. Dlaczego uchwała dotyczy tylko wspólnot, a nie ma
posesji jednorodzinnych dlaczego  ci mieszkańcy są dyskryminowani. Kto będzie
potem  po wykonaniu  projektów   dbał  o te tereny i z jakich środków.
Tryb odwoławczy w regulaminie, kto decyduje, dlaczego tak duża odpowiedzialność
powierzona tylko 1 osobie- pani naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, na jakiej
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zasadzie dokonywany będzie wybór wykonawcy projektu. Dużo  wątpliwości w tej
uchwale.
Klub  PIS jest za tym, aby miasto było zielone i posprzątane ale  należy  to dobrze
przygotować.

Radny Krzysztof Rąkowski- do Prezydenta dziękuje i Pani naczelnik A. Pietrowskiej
i  innym zaangażowanym osobom.  Cieszy  się,  że  ruszamy w  tym roku.  Można
mnożyć wątpliwości i szukać dziury w całym. 

Radna Bożenna Kozłowska- też dziękuje Prezydentowi, zwraca się do radnego P.
Różyckiego - na komisji nie było żadnych pytań z klubu PIS. Wspólnota która ma
teren  swój  własny  nie  będzie  w  tym  programie  uczestniczyła,  dot.  to  terenów
gminnych wydzierżawionych przez Wspólnoty i będą one ogólnodostępne. Jest to
program pilotażowy i rozeznamy potrzeb ,  kwota 50 tys. zł jest na projekty, dopiero
w 2018  r.  będzie realizacja. W regulaminie  jest to o co Pan pytał.

Radny Piotr Różycki –  na komisji to Pani jest główną gwiazdą.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski- prosi o nie używanie epitetów.

Radny Piotr  Różycki  –  gdzie w regulaminie  jest  odpowiedź ile  mamy wspólnot,
dlaczego kwota 50 tys. zł , skoro Pani mówi, że jest w regulaminie.

Radna Bożenna Kozłowska- Pan nie zrozumiał mojej wypowiedzi.

Radny  Piotr  Różycki  –  trzeba  się  rozeznać  w temacie  ale  zanim podejmie  się
uchwałę.  Co  z  tymi   właścicielami   nieruchomości  jednorodzinnych,  są
dyskryminowani.
Do radnej  Bożenny Kozłowskiej  – gdzie jest w regulaminie prawo wyboru i  tryb
odwoławczy.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- jest to autorski projekt, składamy go po
raz pierwszy  potem  będzie  podlegał weryfikacji  i  naniesiemy poprawki. Ilość
wspólnot  to ponad 200, nie widzi  potrzeby wiedzy ile jest wspólnot,  adresatem
m.in.  są  wspólnoty   mieszkaniowe.  Kwota  50  tys.  zł   i  80%  wsparcia  była
dyskutowana i to daje  możliwość zagospodarowania terenu. Udział własny 20 %
da szanse, że  wspólnoty będą o teren dbały. Kwestia projektu zobaczymy jakie
będą i  są do wysokości środków zapisanych w budżecie.
Dlaczego odpowiedzialność po stronie naczelnik i takie duże obciążenie, dlatego
bo negocjować  ze wspólnotami  będzie Pani naczelnik, która  jest autorytetem pod
względem zieleni. Kryteria wyboru  projektów są w par. 17.

Radny Piotr Różycki – nie ma odpowiedzi kto podejmie decyzję kiedy tyle samo
będzie projektów spełniających  wymogi ,a pieniędzy mniej.
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Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz-  co  się  stanie  wyjaśnia   zapis  par.  16
-realizacja projektów jest do wysokości  środków w budżecie, liczy się kolejność
zgłoszeń.
Jeśli   nie podoba się Państwu to co jest  to możemy jej  nie podejmować. Przy
wykupach  mieszkań,  własność  jest  po  obrysie  i  to  sprawia  duże  kłopoty,  bo
wspólnoty nie chcą tego terenu brać pod opiekę i chcemy ich zachęcić. 
ZGM ma takie kwartały ulic, że nie ma zarządu, a zostały tylko tereny zielone.

Radny Piotr Różycki –jak część  należy do wspólnoty, a część do ZGM, a co z
ludźmi,których  nieruchomości  są jednorodzinne.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz-  nie  ma  takiego  możliwości  prawnej
żebyśmy finansowali jednoosobowe domki jednorodzinne. Poza tym nie ma chyba
nie ogrodzonych takich terenów w mieście.

Radny Piotr Różycki –składał interpelację dot. zielonych punktów w Pabianicach.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- wyjaśnia, że zieleń musi być prowadzona
w sposób uporządkowany  bo każde wsadzone drzewo musi być potem zadbane i
obowiązki odszkodowawcze spoczywają na mieście i to trzeba uwzględnić. To co
było proponowane było  zbyt chaotyczne.

Radny  Krzysztof  Hile-  ten  projekt  wychodzi   naprzeciwko  budżetowi
obywatelskiemu i  mieszkańcom.
 
Głosowanie  imienne (zał.  nr  51) :  za  podjęciem  uchwały  –  12,  przeciw  –
1,wstrzymało się – 8. Uchwała Nr XLII/542/17 została podjęta (zał. nr 52)

Ad. 21
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
zawierania porozumień międzygminnych z jednostkami samorządu terytorialnego w
zakresie  przyjmowania  do  Schroniska  dla  zwierząt  w  Pabianicach  bezdomnych
psów.   (zał. nr 53)
uzasadnienie -Zmiana przedmiotowej uchwały wynika z konieczności dostosowania
tego aktu prawnego do zasad techniki prawodawczej oraz obecnie obowiązujących
przepisów prawa. Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) gminy mogą
zawierać  porozumienia  międzygminne  w  sprawie  powierzenia  jednej  z  nich
określonych  przez  nie  zadań  publicznych.  Gmina  wykonując  zadania  publiczne
objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z
powierzonym  jej  zadaniem,  a  gminy  te  mają  obowiązek  udziału  w  kosztach
realizacji powierzonego zadania. Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r.
poz.  250  z  późn.  zm.)  gminy  zapewniają  czystość  i  porządek  na  swoim
terenie  m.  in.  poprzez  zapobieganie  bezdomności  zwierząt  na  zasadach
określonych w przepisach o ochronie zwierząt. Wart. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21
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sierpnia  1997  r.  o  ochronie  zwierząt  (tj.  Dz.  U.
z  2013  r.  poz.  856  z  późn.  zm.)  ustawodawca  określił,  iż  zapobieganie
bezdomności  zwierząt  i  zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom  oraz  ich
wyłapywanie należy do zadań własnych gmin.
Gminy,  które na swoim terenie nie posiadają schroniska dla zwierząt,  w którym
mogłyby umieszczać m. in. odłowione psy ze swojego terenu zobowiązane są do
zawierania  porozumień  z  gminą,  która  posiada
takie  schronisko  i  będzie  mogła  przyjmować  do  niego  bezdomne  zwierzęta
deklarując  tym samym konieczność  podjęcia  współpracy w zakresie  opieki  nad
zwierzętami bezdomnymi. Na podstawie proponowanej uchwały Prezydent Miasta
Pabianic  będzie  mógł  zawierać  porozumienia  międzygminne  w  zakresie
przyjmowania  do  Schroniska  dla  zwierząt  w  Pabianicach  bezdomnych  psów
w  zależności  od  możliwości  schroniska.  W  związku  z  tym,  że  schronisko  dla
zwierząt  bezpośrednio  podlega  Prezydentowi  zasadne  jest  upoważnienie
Prezydenta  Miasta  Pabianice  do  zawierania  porozumień  międzygminnych  w
przedmiotowym  zakresie.  Biorąc  pod  uwagę  powyższe  podjęcie  uchwały  jest
uzasadnione.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik
przedstawiła pozytywną opinię Komisji 

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/543/17 została podjęta (zał. nr 54)

Ad. 22
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
zmieniającą  uchwałę  nr  XXXVII/476/17  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  2
marca  2017  roku  w  sprawie  określenia  zasad  realizacji  „Programu  usuwania
azbestu i odpadów zawierających azbest z terenu Miasta Pabianice” na rok 2017.
(zał. nr 55)
uzasadnienie -Zgodnie z art.  403 ust. 4 i  5 Ustawy Prawo Ochrony Środowiska
finansowanie ochrony środowiska polegać może na udzielaniu dotacji  celowej, a
zasady  jej  udzielania  oraz  tryb  postępowania  w  sprawie  jej
rozliczania określa Rada Gminy w drodze uchwały.  Dnia 2 marca 2017 r.  Rada
Miejska  w  Pabianicach  podjęła  uchwałę  nr  XXXVlI/476/17
w  sprawie  określenia  zasad  realizacji  „Programu  usuwania  azbestu  i  odpadów
zawierających azbest z terenu Miasta Pabianice" na rok 2017.
W  załączniku  nr  1  do  ww.  uchwały  określono,  iż  dotacja  realizowana  będzie
poprzez pokrycie części kosztów realizacji inwestycji ze środków Wojewódzkiego
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Łodzi.  Wojewódzki
Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Łodzi  z  dniem
01 kwietnia 2017 r. zamknął nabór wniosków o udzielenie dofinansowania w formie
dotacji  na  usuwanie  wyrobów  zawierających  azbest,  z  uwagi  na  znaczne
przekroczenie  kwoty  wnioskowanej  w  stosunku  do
zaplanowanych na ten cel środków. W związku z powyższym, Miasto nie będzie
prawdopodobnie  mogło  w  roku  bieżącym  uzyskać
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z WFOŚiGW w Łodzi dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest.
Mając na uwadze zainteresowanie mieszkańców Pabianic możliwością pozyskania
dofinansowania  oraz  złożone  wnioski,  do  ww.  uchwały  należałoby  wprowadzić
zmiany  odnośnie  sposobu  finansowania  programu,  tzn.  sfinansować
zadanie  ze  środków  własnych  Miasta.  Środki  na  ten  cel  zabezpieczone  są  w
budżecie Wydziału Ochrony Środowiska na rok 2017 w Dz. 900 Rozdz. 90003 §
4300  zadanie  nr  5090201.  Będziemy  starać  się  w  końcówce  roku  ponownie
wystąpić o refundację poniesionych wydatków. Podjęcie zaproponowanej uchwały
umożliwi  wsparcie  mieszkańców  w  usuwaniu  i  unieszkodliwianiu
wyrobów zawierających azbest.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik
przedstawiła pozytywną opinię Komisji 

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 21, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/543/17 została podjęta (zał. nr 56)

Ad. 23
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
określenia  zasad  refundacji  kosztów  poniesionych  na  realizację  „Programu
ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta Pabianice” na rok 2017 i 2018.  (zał. Nr
57)
uzasadnienie -Niniejsza uchwała określa zasady refundacji kosztów poniesionych
przez właścicieli nieruchomości na zadania służące ochronie powietrza (likwidację
niskiej emisji), w ramach „Programu ograniczania niskiej emisji" na lata 2017-2018
ogłoszonego  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochronny  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej w Łodzi.
Wprowadzenie systemu dofinansowania do wymiany źródła ogrzewania w ramach
Programu ograniczania niskiej emisji (PONE) na terenie Miasta Pabianice wymaga
uporządkowania  zasad,  na  podstawie  których  przedmiotowy  program  będzie
funkcjonował.  Regulamin  refundacji  precyzuje  obowiązki  osób
ubiegających się o uzyskanie refundacji, określa wysokość maksymalnej refundacji
i  zasady  jej  rozliczenia.  Niniejsza  uchwała  jest  również  wymagana  przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi jako jeden
z  elementów  wniosku  składanego  przez  Miasto  w  celu  uzyskania
środków finansowych na realizację „Programu ograniczania niskiej emisji" na lata
2017-2018.  Całość  środków  finansowych  przeznaczonych  na  refundację  dla
Beneficjentów  Końcowych  pochodzić  będzie  ze  środków  uzyskanych
(dofinansowania)  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Po stronie Miasta leży obowiązek zabezpieczenia
środków na kampanie informacyjne i monitoring realizacji projektu.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik
przedstawiła pozytywną opinię Komisji.
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Głosowanie: za podjęciem uchwały – 21, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/544/17 została podjęta (zał. nr 58)

Ad. 24
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
nabycia  na  własność Gminy Miejskiej  Pabianice nieruchomości  niezabudowanej
położonej w Pabianicach przy ul. Karniszewickiej 119.   (zał. nr 59)
uzasadnienie  -W  miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego
nieruchomość położona w Pabianicach przy ul. Karniszewickiej 119, oznaczona w
obrębie  P-2  jako  działka  74/9  i  74/10  o  pow.  4739  m2  przeznaczona  jest
pod usługi  publiczne  lub  komercyjne  tj.  usługi  oświaty,  kultury,  zdrowia,  sportu,
rekreacji  i  wypoczynku  itp.  z  towarzysząca  zielenią,  jako  podstawowe
przeznaczenie  terenu.  Właściciel  ww.  nieruchomości,  skierował  do  Urzędu
Miejskiego  w  Pabianicach  ofertę  jej  sprzedaży.  W
operacie  szacunkowym,  wykonanym  na  zlecenie  Urzędu  Miejskiego  w
Pabianicach, wartość rynkowa nieruchomości przekracza kwotę 300 tyś. zł.
Z przedmiotową nieruchomością sąsiadują, należące do Gminy Miejskiej Pabianice
nieruchomości położone w Pabianicach przy ul. Karniszewickiej 113, 115, 117 oraz
ul. Wspólnej 44A, oznaczone w obrębie P-2 jako działki nr 78/5, 77/5 nr 76/3 oraz
nr  75/6.  Po  połączeniu  z  nieruchomością  proponowaną  do  nabycia
uzyskano by teren dużo atrakcyjniejszy pod względem inwestycyjnym w związku z
przeznaczeniem w planie miejscowym. 

Przewodnicząca  Komisji  Zarządzania  Mieniem  Komunalnym  Joanna  Kupś
przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 21, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/545/17 została podjęta (zał. nr 60)

Ad. 25
Z-ca Prezydenta Miasta Aleksandra Jarmakowska - Jasiczek przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  oraz  odwoływania  członków
Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz
szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  (zał. Nr 61)
uzasadnienie  -Zgodnie  z  art.  9a  ust.  15  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) rada gminy
określa,  w drodze uchwały,  tryb  i  sposób powoływania i  odwoływania członków
zespołu  interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowe  warunki  jego
funkcjonowania.  Przedłożony  projekt  uchwały  został  przygotowany  w  oparciu  o
wniosek  Zastępcy  Przewodniczącej  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.
Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie,  w  którym  podkreślono,  że  zmiany  w
Regulaminie  związane  są  z  potrzebą  dostosowania  jego
zapisów do realiów funkcjonowania  Zespołu  oraz  wynikają  z  bieżących potrzeb
zgłaszanych  przez  jego  członków.  Nowe  brzmienie  Regulaminu  uwzględnia
również  zmiany  w  strukturze  organizacyjnej  Zespołu.  Z  uwagi  na  powyższe
podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.
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Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  i  Spraw Społecznych  Zofia  Kozłowska-  Kriger
przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Radny Piotr Różycki- jaka jest różnica między tym co było, a tym co ma być.

Agata Kasperek MCPS-zmiany kosmetyczne:  nie  ma funkcji  sekretarza  nie  jest
wymagana ustawą, zmiana terminu powiadamiania z 7 na 14 dni, zmiana terminu
sprawozdawczego było do 31.07 i  31.01 ,  a teraz jest   jedno sprawozdanie do
28.02. br.

Radna Iwona Marczak-  na jakiej podstawie jest zamykana Niebieska Karta i czy
jesteście w stanie sprawdzić  czy ta osoba po jej zamknięciu  jak się zachowuje,
czy jest  poddana  kontroli i jaka  jest karencja.

Agata Kasperek MCPS- zamknięcie ma 2 przesłanki albo bezzasadność wszczęcia
procedury  albo  ustanie  przemocy w rodzinie.  Po zakończeniu  Niebieskiej  Karty
osoby  mogą  dalej  korzystać  z  pomocy  psychologa  czy  prawnika  jeśli  nawet
procedura  zakończona,  jest  możliwość  monitorowania  przez  dzielnicowego  czy
pracownika socjalnego choć tego ustawa nie wymaga. U nas się praktykuje. Jeśli
pokrzywdzona  wycofuje  się,  zaprzecza  np.  pod  naciskiem  sprawcy  to  nie  jest
jednak przesłanka do wycofania się z Niebieskiej Karty i zakończenia procedury.

Radny Piotr  Różycki-  czy  osoby będące skazane za  jakieś  przestępstwo   np.
gospodarcze czy monitorujecie rodzinę ?

Agata Kasperek MCPS- jeśli sąd zasądzi kuratora to kurator się zajmuje, my tym
się nie zajmujemy.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 20, przeciw – 0,wstrzymało się – 0. Uchwała
Nr XLII/546/17 została podjęta (zał. nr 62)

Ad. 26
Z-ca Prezydenta Miasta Aleksandra Jarmakowska - Jasiczek przedstawiła projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody Pabianickiemu Centrum Medycznemu Sp. z
o.o. na wykonanie prac budowlanych mających na celu zwiększenie dostępności i
jakości usług zdrowotnych w Pabianickim Centrum Medycznym Sp. z o.o.    (zał. nr
63)
uzasadnienie -Prezes Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. zwróciła się
do Prezydenta Miasta Pabianic z prośbą o wyrażenie zgody na wykonanie prac
budowlanych  mających  na  celu  zwiększenie  dostępności  i  jakości  usług
zdrowotnych w Pabianickim Centrum Medycznym Sp. z o.o. poprzez budowę bloku
operacyjnego,  centralnej  sterylizatorni,  laboratorium  analitycznego  i  apteki
szpitalnej  w  Pabianickim  Centrum  Medycznym  Sp.  z  o.o.  W  związku
rozporządzeniem  Ministra  Zdrowia  z  dnia  26  czerwca  2012  r.  w  sprawie
szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia
podmiotu  wykonującego  działalność  leczniczą,  Zarząd  Pabianickiego  Centrum
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Medycznego Sp. z o.o. podjął decyzję o przystąpieniu do Regionalnego Programu
Operacyjnego  Województwa  Łódzkiego  2014-2020,  Oś  priorytetowa  VII
Infrastruktura  dla  usług  społecznych  Działanie  VII.2
Infrastruktura  ochrony  zdrowia  -  kwota  wnioskowana  to  26.600.000  zł,  wkład
własny  15%  kosztów  kwalifikowanych.  W  ramach  projektu  powstanie  nowy
budynek, w którym będzie znajdował się blok operacyjny, centralna sterylizatornia,
laboratorium analityczne i apteka szpitalna.
Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Pani Wiceprezydent zgłosiła autopoprawkę do  par. 2.-wykonanie uchwały powierza
się Prezydentowi Miast Pabianic.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  i  Spraw Społecznych  Zofia  Kozłowska-  Kriger
przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za podjęciem uchwały z autopoprawką – 20, przeciw – 0,wstrzymało
się – 0. Uchwała Nr XLII/547/17 została podjęta (zał. nr 64)

Ad. 27
Z-ca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska- Jasiczek – do   radnego Wojciecha
Wojtowicza dot. sprawy Narutowicza 5  także pan Prezydent brał wcześniej udział
w interwencji.
  
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz-  do  Piotra  Różyckiego dot  skweru
Walentynowicz -był tam dziś i  nie jest zaniedbany, koszony jest co 2 tygodnie a
kosze  opróżnianie 2 x w tygodniu, na pewno zaniedbanie jest torowisko ale jest
wybrany wykonawca do koszenia i to będzie zrobione,
- do  radnego Tadeusza Feliksińskiego- wzrost kosztów między fiszą projektową ,a
WPF wynika ze zmiany zakresu inwestycji i kosztów brutto,  w fiszy  podane są
netto. Koszty kwalifikowane są zbliżone ok. 15 mln zł.

Radny Tadeusz Feliksiński- prosi na piśmie.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz-  już to wyjaśniał,  było to na tamtej sesji
tłumaczone, znowu to samo.

Radny Tadeusz Feliksiński-- czy zmienił się zakres chodzi o jednostki i zakres  
wymaganych prac.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- tak jak mówił zmienił się zakres i ten i ten
dodatkowo  jest  wymiana:  źródeł  ciepła,  hydrantów,  oświetlenia,  wymieniamy,
podjazdy itd. i to są koszty brutto.
Po  przetargu  Siemens  był  cały  czas  wymieniany,  nie  było  tajemnicy  w  sumie
zgłosiły się 3 firmy. 
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-Dot.  interpelacji  Katarzyny  Miękiny  i  ponowionej  przez   Antoniego  Hodaka-
chcieliśmy  żeby  komunikacja  zastępcza  była  tak  jak  tramwaj  41,  ale  autobus
przegubowy nie ma gdzie zawrócić i to jest problem techniczny,  bo tramwaj ma
swoją pętlę, a autobus nie.

do Wojciecha Wojtowicza- pustostan,  ustalony właściciel nie chce się tym zająć,
prowadzi  to  komendant  SM ma  nadzieję,  że  rozszerzymy  działania  na  nadzór
budowlany.
-  MOSiR-  monitoring  nie  wyłapał,  będzie  kąpielisko  przed  uruchomieniem
wyczyszczone.
-  Sprawa  Narutowicza  5  ciągnie  się  długo  należy  to  do  ZGM-u   problem
skomplikowany , chcemy wystąpić do sądu o opróżnienie tego lokalu.

Radny Antoni  Hodak-  czyli   nie wystąpi  pan do MPK  Łódź,  żeby dodać tego
przystanku ?

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- my chcieliśmy przystanek,  ale kierowcy
na pętli skracają  się przerwy i cały rozkład idzie do kosza bo kierowca ma swoje
normy odpoczynku.

Radny Antoni Hodak- podpisało się 100 osób, nie ignorować tego.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz- przy  każdym  wprowadzanej  linii
zastępczej  występujemy  do  Łodzi,  żeby  linia  w  całości  pokrywała  się  z  linią
tramwajową i o  tym walczymy. Ale wie jaka będzie odpowiedź, że kierowcy muszą
mieć swoją przerwę.

Radny Piotr Różycki czy może tam gdzie krańcówka tramwajowa, jest utwardzone.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz- każda  krańcówka  musi  spełnić  pewne
wymogi.

Radny Krzysztof Hile  żeby zrobić przystanek na ul .Wiejskiej  i  mieszkańcy mogą
dojechać.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- tam się zatrzymuje przy pętli.

Ad. 28
Przewodniczący Rady  Andrzej Żeligowski poinformował:

- kolejna sesja Rady Miejskiej odbędzie się 22.06.2017 r.
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Ad. 29
Przewodniczący  Andrzej  Żeligowski  zamknął  obrady  XLII sesji  Rady  Miejskiej
w Pabianicach o godz. 18.30.

Płyta CD – zał. nr 65.
Komisja Uchwał i Wniosków (zał. nr 66).

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

  Protokółowała: Przewodniczący:

Monika Ludziejewska Andrzej Żeligowski

-
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